SECUNDA DIFFICULTAS.

69 SIENDO este mayorazgo de agnacion propria, o artificial, como se ha ponderado, estando en el excluyda doña Juana Enriquez de Ribera, madre del dicho Marques de Priego, configuientemente lo viene a estar el susodicho, tamquam natus ex in se. Et radice, & ex eo quia non debet filius esse melioris conditionis, quam eius mater, que es el texto vulgar repetido en estas materias tantas vezes. in l. si vir a matre. §. Nam licet. C. de bonis matern. de qua Castillo. controversi. lib. 5. cap. 129. num. 7. donde despues de aver traído autoridades y de cisiones de Iuris Consultos; inquit: Et ubi non succedit femina, nec etiam succedit eius filius, & ideo exclusiva filia Regis Francorum a successione exclusus etiam censetur Rex Angliae

En los mayorazgos irregulares, excluida la madre, se excluye sus hijos. sino es que por sus personas proprias de varon tratada de succeder, o tienen llamamiento especial.

Ad filia ipsius filia filium. Ea idem tenent Mieres, Josephus de Rulicis, Caphalo, Florat, Carpan, Baldus, Alexand. y otros que refieren la adición de Molina, lib. 3. cap. 5. num. 41. y que ad 42. fol. 224. Sesse. decis. 254. ex n. 133. cum seqq.
70. Por que se responde, que esta conclusión se limita, quando filius non ex persona matris, sed proprio iure, & ex propria persona venit: quo casu specialis vocatio, etiam matre exclusa, prevalet, como en nuestro caso, que el Marques de Priego por su proprio derecho y persona, pretende el Estado, ita Baldus, in l. pactum dosale, num. 27. C. de collat. & in authentic. cessante, num. 3. C. de legitim. hered. Fulgositus, consil. 85. sub num. 2. Cassili. lib. 3. cap. 15. num. 59. & 70. & tom. 9. cap. 161. num. 10. versic. Preterea & cap. 129. num. 8. cum sequentibus, Menoch. consil. 802. super exortatu de Duchas & Baendia, num. 51. & 52. lib. 9. Cardin. Mantica, lib. 8. de consuetud. titul. 18. num. 72. & 73. Antonius Faber, de error. prapm. tom. 2. Decade 28. error. 8. colum. 2. Rotta, decisio. 14. num. 6. & 7. Sacri Palacii, & Molina lib. 3. cap. 5. num. 41. y que ad 43. & ibi additio. & in allegatione pro successione Regn. Portug. ex num. 39. Y así quando el hijo varon trata de suceder, ex iure transmissionis, de representationis matris, estando esta excluyda, ab successione eodem modo, excluditur filius, ne deterioris conditionis sit mater quam filius. Pero quando trata de suceder el hijo, como aqui el Marques de Priego por su persona, & tamquam masculus vocatus à fundatore, es de mejor condición que su madre, y así se admite, aunque ella esté excluyda, prater relatos probant hanc distinctionem Iuan Gutierrez, Joseph. Ramon, y otros que sigue y refiere la Adición ad Molinam, dict. lib. 3. cap. 5. num. 51. plenè Sesse, in decisio. 254. ex num. 134. cum seqq. Y lo que se le niega a la madre por hembra de no poder excluir al substituto, se le concede a su hijo por su persona de varon, ita Cardinalis Mantica, lib. 8. de consuetud. titul. 18. num. 49. in §. Preterea, versic. Sed in proposito, ibi: Sed in proposito non extant agnati masculi, neq; etiam alij masculij ex masculis descendentes, quorum favore isti principes masculij excludantur, sicuti eorum mater, ab alijs masculis suis exclusa: & idè non potest rationabiliter dici, quod superstite matre exclusa, eius filij non possint admitti, quia nò admittuntur: quoniam masculij descendentes ex filiabus, y que in infinitum preferuntur filiabus filiorum ipsius testatori: &c.